
76  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.617 Quarta-feira, 22 DE NOVEMBRO DE 2023

so nº 2023/002070;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Tu-
curuí para o Municipio de Breu Branco no período de 07/11 à 26/11/2023, 
a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fisca-
lização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido 
município.

nome matricula
Eliana Ramos da Silva 57203584/1

Romulo Henrique Tavares Uchoa da Silva 57176316/2

Dayriane do Socorro de Oliveira Costa 5958551/1

Marcílio da Silva Dias 5958564/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 5158/2023-DAF/cgp, DE 08/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002038;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Abaetetuba no período de 02/12 á 18/12/2023, 
a fim de realizar controle de fluxo de veículos, ações de fiscalização de 
trânsito dos agentes, no referido municipio acima citado, bem como de-
senvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional. Com 
Pernoite.

nome matricula

Evandro Ferreira Marques 57188406/2

Antonio Rafael Rodrigues Queiroz 57227951/1

Edson Itamar Barradas da Silva 57200229/1

Fábio Rodrigo Braga Santiago 57197560/2

Franciley Roberto Maciel Ferreira 57227745/1

Francisco Antonio da Silva 57198620/1

Gerson Gomes Santiago 57192440/2

Giselle Oliveira Uribe Rosado 57213563/2

João das Merces Oliveira Júnior 57226382/1

Jofre Costa e Cunha 54191302/2

José Ribamar do Nascimento 57201705/1

Kleverson Oeiras de Almeida 57205255/1

Lorena Suelen de Souza Costa 57232111/1

Lyndon Chrysler de Almeida 5816874/2

Marco Antonio Pinheiro Paciência 57195024/2

Moisés de Albuquerque Pereira 57203792/2

Rita de Cássia Moreira de Melo Pompeu 57205875/1

Robson Diego Oliveira da Silva 54185842/3

Sirley da Silva Julio 57214394/2

Soraia Selma Andrade Cardoso 57202052/1

Thyago Fernando Pinheiro de Lima 57201687/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 5160/2023-DAF/cgp, de 08/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002144;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Altamira para o Município de Vitória do Xingú no período de 27/11 à 
11/12/2023, desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de 
Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no re-
ferido município.

nome matricula
José Neto Santos Alves 57223373/2

Marco Aurélio Reis Sena 57201765/1

Nayra Glais Pereira Trindade 5936400/2

Cleyton Vinicius Cruz dos Santos 5958512/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 5162/2023-DAF/cgp, de 08/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002147;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Mara-
bá para o Município de Brejo Grande do Araguaia no período de 28/11 à 
10/12/2023, desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de 
Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no re-
ferido município.

nome matricula
João Bosco Mendes Júnior 57201706/1

José Leandro Cecim Pinto 5964208/1

Marizângela Bittencourt 57201741/1

Tracy Ketlen da Silva França Tavares 5929411/4

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 5169/2023-DAF/cgp, de 08/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002128;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém para 
o Município de Santa Bárbara do Pará no período de 21/11 à 04/12/2023, 
a fim de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido município em 
cumprimento a cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica 
e Operacional. Com Pernoite.

nome matricula
Adriano da Conceição Siqueira Pinto 80845541/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 5170/2023-DAF/cgp, de 08/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002122;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os Municípios de Parauapebas no período de 13/11 à 16/11/2023, 
Marabá – 17/11 à 19/11/2023, Novo Repartimento – 20/11 à 22/11/2023, 
Altamira – 23/11 à 26/11/2023, Itupiranga/Belém – 27/11 à 30/11/2023, 
para fiscalização dos contratos 073 e 074/2022, cujo objeto é a manuten-
ção predial preventiva e corretiva, nas ciretrans supramencionadas.

nome matricula
Lucilena Ferreira de Andrade 57193076/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 5178/2023-DAF/cgp, de 08/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002174;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os Municípios de Uruará no período de 04/12 à 06/12/2023, 
Rurópolis – 07/12 à 08/12/2023, Itaituba – 09/12 à 10/12/2023, Monte 
Alegre – 11/12 à 13/12/2023, Santarém/Belém – 14/12 à 19/12/2023, a 
fim de realizar vistoria técnica para análise das atividades das Empresas 
Credenciadas em Vistoria - ECV, conforme PORTARIA Nº 024/2020-DG/
DETRAN e Clínicas Médicas e Psicológicas conforme PORTARIA Nº 11/2020-
DG/DETRAN.

nome matricula
Jorge Cardias Alves Junior 57200735/1

Solange Maria Anaice Lopes 80845576/1

Pablo Condurú Monteiro 80845373/1

Francisco Carlos Bittencourt 5117226/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 5264/2023-DAF/cgp, de 10/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.


